ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI

GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura de Amambai

Rua Sete de Setembro, nº 3.244 –  Fone: (67) 3481-7400  –  Fax: (67) 3481-7430  –  CEP: 79.990-000  –  Amambai/MS

PORTARIA Nº 200/20                                                  DE 11 DE DEZEMBRO DE 2020.

Concede férias aos servidores que especifica e dá outras
providências.

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA - Prefeito Municipal de Amambai-MS,  no uso
de suas atribuições legais, em especial, aquelas contidas no § 1º do Art.78 do Estatuto do
Servidor.

RESOLVE:

Art.1º  Concede 30 (trinta) dias de férias aos servidores abaixo descritos, conforme períodos

de gozo mencionados na tabela abaixo:

Funcionário(a)
Cargo

Divisão

Período de Gozo Período Aquisitivo

2736-1 - ADEMILSON BORGES PAVAO
3059 - ARTÍFICE - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

16/11/2020 - 15/12/2020 01/12/2018 - 30/11/2019

9270-1 - AGOSTINHA SOLEI DA ROSA
3061 - AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL

000003 - SMAS - Secretaria Municipal de Assistência Social

16/04/2020-30/04/2020

03/11/2020-18/11/2020

01/08/2019 - 31/07/2020

15841-1 - ALINE CIONE MARTINS

3021 - ASSISTENTE SOCIAL

000003 - SMAS - Secretaria Municipal de Assistência Social

16/04/2020-30/04/2020

03/11/2020-18/11/2020

06/05/2019 - 05/05/2020

25-1 - AMARICO FERNANDES LOPES

3059 - ARTÍFICE - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

000026 - SEAGRI - Secretaria Municipal de Agropecuária

15/12/2020 - 13/01/2021 04/06/2018 - 03/06/2019

4577-2 - ANA LUCIA DA COSTA RECHI FERNANDES

2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE

000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

02/12/2020 - 30/12/2020 01/08/2019 - 31/07/2020

1479-1 - ANDREA MARIA SILVEIRA PEIXER

3040 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

000039 - CEDIDOS

07/01/2021-21/01/2021

01/06/2021-15/06/2021

20/04/2018 - 19/04/2019

11513-1 - ANTONIO CARLOS DUTRA MARTINS

8003 - PEDREIRO

000011 - SEINFRA - Secretaria Municipal de Infraestrutura

16/04/2020-30/04/2020

01/12/2020-15/12/2020

03/02/2019 - 02/02/2020

977-1 - ANTONIO CARLOS ROSA

3075 - VIGIA
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

01/12/2020 - 30/12/2020 01/12/2018 - 30/11/2019

1460-1 - ARISTIDES RODRIGUES NUNES

3040 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
000008 - SEDESC - Secretaria Municipal de Desporto e Cultura

01/12/2020 - 30/12/2020 20/04/2019 - 19/04/2020

6844-3 - BRUNA MAIANE CESARE GARCIA

2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

01/12/2020 - 30/12/2020 04/04/2019 - 03/04/2020

2737-1 - CARLOS ALEXANDRE LOURENCO

3066 - GARI
000010 - SEMSUR - Secretaria Municipal de Serviços Urbanos

01/12/2020 - 30/12/2020 01/08/2019 - 31/07/2020

1503- CLEDIOMAR ARCE DOS SANTOS

3005- AUDITOR DE CONTROLE INTERNO II

000038- CONTROLADORIA GERAL

16/04/2020-30/04/2020

11/01/2021-26/01/2021

15/06/2018-14/06/2019

19966-1-DEUSELHA RODRIGUES DE ALMEIDA

2520- AUXILIAR DE GABINETE

000009- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

10/07/2020-24/07/2020

30/11/2020-14/12/2020

20/08/2019-19/08/2020

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI

GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura de Amambai

Rua Sete de Setembro, nº 3.244 –  Fone: (67) 3481-7400  –  Fax: (67) 3481-7430  –  CEP: 79.990-000  –  Amambai/MS

8908-1 - DIOLINDO DE ALMEIDA

3066 - GARI

000010 - SEMSUR - Secretaria Municipal de Serviços Urbanos

01/12/2020 - 30/12/2020 15/06/2019 - 14/06/2020

84-1 - DIRCEU POLIPENCO DA SILVA

3075 - VIGIA

000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

01/12/2020 - 30/12/2020 20/04/2019 - 19/04/2020

10667-1 - ERUSENIR ESCOBAR TOBIAS

3066 - GARI

000010 - SEMSUR - Secretaria Municipal de Serviços Urbanos

01/12/2020 - 30/12/2020 13/06/2019 - 12/06/2020

8286-1- FERNANDA LAMERA

3025- ENFERMEIRO

000009-SECRETARIA MUNICIPAL SAUDE

04/01/2021-18/01/2021-

01/04/2021-15/04/2021

23/02/2019-22/02/2020

8248-1 - GILDO NUNES SOLEY

3075 - VIGIA
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

01/12/2020 - 30/12/2020 10/02/2019 - 09/02/2020

15736-1 - HELIO VIEIRA DE MELO
3075 - VIGIA
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

01/12/2020 - 30/12/2020 04/04/2018 - 03/04/2019

3520-1 - JACQUES DOUGLAS RODRIGUES DA PAIXAO
3066 - GARI
000010 - SEMSUR - Secretaria Municipal de Serviços Urbanos

01/12/2020 - 30/12/2020 16/06/2019 - 15/06/2020

12894-5- JANAINA GOUVEA GRACIA VIEIRA

2516- SECRETARIO DE GABINETE II

000004- SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

06/10/2020-05/11/2020 01/02/2019-31/01/2020

2776-1 - JOSEMAR DOS SANTOS MORAES
3051 - TÉCNICO DE ENFERMAGEM
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

01/12/2020-15/12/2020

01/02/2021-15/02/2021

01/08/2019 - 31/07/2020

1672-1 - JUCIMARA GUAZINA MACIEL FERREIRA
3073 - SERVENTE
000006 - Secretaria Municipal de Gestão

01/02/2021-02/03/2021 16/11/2018 - 15/11/2019

8979-1 - LUIZ ANTONIO LAGO SOARES
3075 - VIGIA
000036 - SEMED - Secretaria Municipal de Educação

01/12/2020 - 30/12/2020 15/06/2018 - 14/06/2019

2592-2 - LUSIMARA DIAS ARECO
2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

01/12/2020 - 30/12/2020 01/09/2018 - 31/08/2019

2560-2 - MARIA DE JESUS DOS SANTOS OLIVEIRA ALMEIDA
2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

02/12/2020 - 31/12/2020 01/09/2019 - 31/08/2020

9733-1 - MARTA TEIXEIRA MARTINS FERNANDES
3073 - SERVENTE
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

14/12/2020-29/12/2020

12/07/2021-26/07/2021

03/12/2019 - 02/12/2020

3917-5- MARIA RODRIGUES BORGES

2515- SECRETARIO DE GABINETE I

000037-SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE

16/04/2020-30/04/2020

23/11/2020-07/12/2020

01/07/2019-30/06/2020

7150-2 - MICHEL DOS SANTOS DALMAGRO
3066 - GARI
000010 - SEMSUR - Secretaria Municipal de Serviços Urbanos

01/12/2020 - 30/12/2020 15/06/2019 - 14/06/2020

2747-1- MILENA MAIA DUARTE

3039-PSICOLOGO

000009- Secretaria Municipal de Saúde

05/02/2020-19/02/2020

29/09/2020-15/10/2020

01/08/2019-31/07/2020

1837-1 - NAIR DA FATIMA CHINAIDER
3073 - SERVENTE
000003 - SMAS - Secretaria Municipal de Assistência Social

16/04/2020-30/04/2020

03/11/2020-18/11/2020

17/03/2019 - 16/03/2020

11709-3-NILSA DELFIM

2520-AUXILIAR DE GABINETE(DAI11)

000003-SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

01/11/2020-30/11/2020 01/06/2018-31/05/2019

11502-1-RAFAEL MARTINS DO NASCIMENTO

3017- MEDICO VETERINARIO

000026- SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

10/01/2021-09/02/2021

03/02/2019-02/02/2020

3029-1 - SANTA NORMA VEGA GONCALVES
2405 - AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE
000009 - SMS - Secretaria Municipal de Saúde

01/12/2020 - 30/12/2020 17/12/2018 - 16/12/2019

  2693-3- SUELI APARECIDA VICENTE

8005- FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

000005- SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

16/04/2020-30/04/2020

14/12/2020-29/12/2020

05/11/2019-04/11/2020

1980-1 - VANIA CRISTINA PESSIN
3012 - ENGENHEIRO AGRONOMO
000039 - CEDIDOS

10/11/2020 - 09/12/2020 01/03/2017 - 28/02/2018

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI

GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura de Amambai

Rua Sete de Setembro, nº 3.244 –  Fone: (67) 3481-7400  –  Fax: (67) 3481-7430  –  CEP: 79.990-000  –  Amambai/MS

319-1 - VANIA CRISTINA PESSIN
3501 - PROFESSOR I (MAG 1)
000039 - CEDIDOS

10/11/2020 - 09/12/2020 01/02/2017 - 31/01/2018

20104-1 - ZENILDO GONCALVES
2518 - ENCARREGADO DE SERVIÇOS (DAI 9)
000010 - SEMSUR - Secretaria Municipal de Serviços Urbanos

01/12/2020 - 30/12/2020 01/09/2019 - 31/08/2020

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos

a 1º de Dezembro  de 2020, ficando revogadas as disposições em contrario.

                                                                    Gabinete do Prefeito, 11 de dezembro de 2020.

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA

Prefeito Municipal

JAURO BITTENCURT MORETTO

Secretário Municipal de Gestão

Publicado no DOM (Assomasul).

Diário nº 2748 Fls:008-009

Em:16/12/20